



DEKALOG: TRADING DLA POCZĄTKUJĄCYCH

expert
training

forex
institute
.pl

Disclaimer

Treści przedstawione w niniejszym dokumencie są prywatnymi opiniami autorów i nie stanowią rekomendacji inwestycyjnych w rozumieniu Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 roku w sprawie informacji stanowiących rekomendacje dotyczące instrumentów finansowych, ich emitentów lub wystawców (Dz. U. z 2005 roku, Nr 206, poz. 1715).

Prezentowane rozwiązania mają charakter edukacyjny i nie są jednakowo skuteczne dla wszystkich. Udostępniane informacje powinny być szczegółowo analizowane, porównywane z własnym przypadkiem, ewentualnie konfrontowane z innymi podobnymi publikacjami i dopiero, gdy będą one przedstawiały się jako odpowiednie w danym przypadku, wprowadzane w życie.

Wszelkie prezentowane rozwiązania mają charakter edukacyjny i nie stanowią doradztwa. Są to jedynie opinie oparte na posiadanej wiedzy, która również może się zmienić w zakresie ogólnym jak i szczegółowym pod wpływem nowych danych. Wiedza ogólna może nie być odpowiednia do Twojej sytuacji, a jej zastosowanie w konkretnym przypadku może wywołać nawet efekt przeciwny. Jednym z powodów (nie jedynym) jest trudność prawidłowej autodiagnozy własnego problemu, mówiąc wprost – większość osób nie jest specjalistami w danej dziedzinie i może im się wydawać, że ich problemem jest „x”, podczas gdy jest to coś innego. Stąd zastosowane rozwiązania na błędnie zdiagnozowany problem mogą wywołać efekt odwrotny do oczekiwanego.

Również z tego powodu zastrzegamy, że prezentujemy wiedzę ogólną i ma ona charakter wyłącznie edukacyjny, a nie doradczy. Jeśli szukasz doradztwa skontaktuj się ze specjalistą, który dokładnie pozna Twoją sytuację i zaproponuje rozwiązanie adekwatne do Twoich potrzeb. Autorzy niniejszego dokumentu, serwisu www, materiałów, kursów online i szkoleń oraz materiałów promocyjnych, a także osoby je promujące nie ponoszą odpowiedzialności za decyzje, jakie podejmiesz wskutek zapoznania się z materiałami (wiedza podana na wszelkich nośnikach i polach eksploatacji, w formie elektronicznej, cyfrowej, pisanej, drukowanej, audio, wideo, etc.) oraz za ich konsekwencje.

Licencja CC BY-NC-ND “pewne prawa zastrzeżone”.

Możesz: pobierać niniejszy plik, kopiować, przysyłać klientom i znajomym, dystrybuować za pomocą Internetu, pod warunkami: bez wprowadzania zmian w treści lub pliku, niepobierania opłat na plik, uznania autorstwa. Inne użycie wymaga odrębnej zgody. Napisz do nas: kontakt@forexinstitute.pl

expert training

Jeśli znasz kogoś, komu może przydać się ta wiedza – prześlij mu ten wartościowy raport.

Jeszcze więcej materiałów na bazie doświadczeń najlepszych traderów na świecie. Sprawdź:

www.ForexInstitute.pl/PRO/

www.NewCityTrader.com/pl/

www.TopInvestor.pl

DEKALOG: TRADING DLA POCZĄTKUJĄCYCH

Rynki finansowe są dynamiczne i pełne ryzyka, dlatego ważne jest, aby już od samego początku wyposażyć się w solidną wiedzę i narzędzia. Ta lista powstała z myślą o osobach stawiających pierwsze kroki w tradingu. Przedstawia 10 kluczowych zasad, które pomogą Ci unikać typowych błędów oraz budować stabilne fundamenty na rynku. Każda zasada opiera się na doświadczeniach profesjonalnych traderów, którzy przeszli podobną drogę. Znajdziesz też namiary do bardziej rozbudowanych materiałów.

NIGDY NIE INWESTUJ PIENIĘDZY, KTÓRYCH NIE MOŻESZ STRACIĆ

Zbyt wielu początkujących traderów widzi trading jako szybki sposób na zarobienie pieniędzy, co prowadzi do podejmowania ryzykownych decyzji finansowych. Kluczową zasadą w tradingu jest inwestowanie tylko tych środków, które możesz stracić. Utrata pieniędzy nie powinna wpływać na Twój codzienny styl życia ani bezpieczeństwo finansowe. Inwestowanie w ten sposób zapewnia, że podejmujesz bardziej racjonalne decyzje, a nie pod wpływem emocji wynikających z obawy przed stratą.

ZACHOWAJ PROSTOTĘ NA POCZĄTKU

Na początku przygody z tradingiem łatwo wpaść w pułapkę złożonych strategii i skomplikowanych narzędzi analitycznych. Zamiast tego warto skupić się na prostych i sprawdzonych metodach. Dzięki temu unikniesz poczucia przytłoczenia i zyskasz

lepsze zrozumienie podstaw tradingu. W miarę nabierania doświadczenia możesz stopniowo wprowadzać bardziej zaawansowane techniki, ale na początku prostota jest kluczem do sukcesu.

TESTOWANIE STRATEGII NA KONCIE DEMO

Zanim zaczniesz ryzykować prawdziwe pieniądze, warto przetestować swoje strategie na koncie demo. Konto demo symuluje realne warunki rynkowe bez ryzyka finansowego, co pozwala na doskonalenie umiejętności i ocenę skuteczności swoich strategii. Taki trening pomaga również lepiej zrozumieć mechanikę rynku i uniknąć kosztownych błędów w przyszłości.

NAUKA ZARZĄDZANIA RYZYKIEM

Zarządzanie ryzykiem to jedna z podstaw sukcesu w tradingu. Należy nauczyć się, jak minimalizować straty poprzez ustalanie stop lossów (SL), branie zysków (TP), optymalną wielkość pozycji, poprawne zarządzanie oraz świadome podejmowanie decyzji. Pamiętaj, że kontrolowanie ryzyka jest ważniejsze niż dążenie do maksymalnych zysków. Właściwe zarządzanie ryzykiem pozwala przetrwać trudniejsze okresy na rynku i utrzymać kapitał na dłuższą metę.

PRZESTRZEGANIE STRATEGII

Wielu początkujących traderów ulega emocjom i zmienia swoje decyzje pod wpływem chwilowych impulsów. Jednak konieczne jest trzymanie się zdefiniowanej strategii. Zmienianie podejścia w trakcie gry może prowadzić do chaosu i niepotrzebnych strat.

Niemożliwa będzie analiza, co poszło nie tak i dopracowanie systemu, bo nie grasz swoim systemem.

Pamiętaj, że strategia, którą wypracowałeś, jest oparta na przemyśleniach i analizach (powinna być!) – warto się jej trzymać, nawet w obliczu chwilowych trudności.

PSYCHOLOGIA I DOBRY STAN PSYCHOFIZYCZNY

Cierpliwość, dyscyplina, zarządzanie emocjami, odporność psychiczna.

Trading to maraton, a nie sprint. Cierpliwość i dyscyplina są kluczowe, aby nie podejmować pochopnych decyzji, szczególnie pod wpływem presji rynkowej. Ważne jest również, aby budować odporność psychiczną – zrozumienie, że straty są częścią procesu, i że nawet najlepsze strategie mogą czasem przynosić negatywne wyniki.

Silna psychika jest niezbędna do budowy dyscypliny i zarządzania emocjami. Kluczem tutaj jest umiejętność trzymania się założeń, nawet w obliczu trudnych momentów. A to nie dzieje się samo.

Trading jest wymagającym zawodem. Nigdy nie siadaj do rynku, gdy nie czujesz się dobrze, jesteś niewyspany, rozkojarzony lub zmęczony. Regularna aktywność fizyczna, zrównoważona dieta i odpowiednia ilość snu pomagają utrzymać wysoki poziom energii oraz zwiększają zdolność do długotrwałej koncentracji.

PROWADZENIE DZIENNIKA TRADINGOWEGO

Dokumentowanie swoich transakcji to jeden z najlepszych sposobów na naukę. Każda transakcja powinna być zapisana, wraz z powodami jej otwarcia, analizą rynku, rezultatem oraz wnioskami. Dzięki temu możesz analizować swoje działania, identyfikować błędy i śledzić, które strategie działają najlepiej. Dziennik pomaga zrozumieć, jakie decyzje przynoszą Ci zyski. Bardzo dokładnie opowiadamy o tym w projekcie Top Investor na www.TopInvestor.pl

UNIKAJ NADMIERNEGO LEWAROWANIA

Dźwignia finansowa to narzędzie, które może znacznie zwiększyć zyski, ale też potęgować straty. Używać dźwigni z dużą ostrożnością i świadomością, jak to działa. Zbyt duże lewarowanie może szybko wyczyścić Twoje konto, jeśli rynek pójdzie w przeciwną stronę.

ZROZUM KORELACJE RYNKOWE

Początkujący często nie zdają sobie sprawy, że różne rynki są ze sobą powiązane. Na przykład zmiany cen surowców mogą wpływać na waluty krajów eksportujących te surowce. Zrozumienie tych zależności pomaga podejmować bardziej świadome decyzje. O korelacjach więcej opowiedział nam były Dyrektor ds. Inwestycji w ING Niemcy, gdzie zarządzał 20 mld dolarów! Wywiad możesz przeczytać w New City Trader: www.NewCityTrader.com/pl/

ZADBAJ O KWESTIE TECHNICZNE TRADINGU I PLAN AWARYJNY

To kolejny z kluczowych aspektów, które często są zaniedbywane przez początkujących traderów, a które mogą decydować o sukcesie bądź porażce. W tradingu, gdzie każda sekunda i szybka reakcja mogą wpłynąć na wynik transakcji, stabilne narzędzia technologiczne są niezbędne.

Zastanów się, co zrobisz, jeśli nagle zabraknie prądu i internetu a Ty jesteś z otwartą pozycją na rynku. Masz plan?

Sprawny komputer, UPS na wypadek braku prądu, zapasowe łącze internetowe, numer telefonu do brokera – po to, abyś jak najszybciej mógł zabezpieczyć otwarte pozycje w razie awarii.

BONUS:

ZARZĄDZAJ CZASEM EFEKTYWNIE

Trading może być bardzo czasochłonny, dlatego kluczowe jest efektywne zarządzanie czasem. Zaplanuj swoją aktywność tradingową – wyznacz czas na analizę rynków, przygotowanie strategii oraz monitorowanie pozycji. Unikaj spędzania zbyt wielu godzin przy wykresach, co może prowadzić do zmęczenia i podejmowania nieprzemyślanych decyzji. Pamiętaj, że odpowiednie przerwy i czas na odpoczynek są niezbędne, aby zachować świeżość umysłu i zdolność koncentracji.

OSTRZEŻENIE PRZED OVERTRADINGIEM

Overtrading, czyli zbyt częste zawieranie transakcji, jest jednym z głównych błędów początkujących traderów. Często wynika z chęci szybkiego zysku lub odrabiania strat. Nadmierna aktywność na rynku może prowadzić do emocjonalnych decyzji, zwiększenia kosztów transakcyjnych oraz wyższego ryzyka strat. Ważne jest, aby trzymać się swojej strategii i unikać otwierania zbyt wielu pozycji w krótkim czasie. Pamiętaj – w tradingu jakość decyzji jest ważniejsza niż ich ilość.

Jak się zapewne domyślasz – temat nie jest wyczerpany. Jeśli chcesz być na bieżąco z najnowszymi odkryciami w tradingu, systemami i psychologią zapisz się na nasz newsletter:

www.ForexInstitute.pl

POMOŻEMY CI BYĆ LEPSZYM TRADEREM!

Jeśli jesteś zainteresowany **profesjonalnym rozwojem**, jako trader - sprawdź kurs [Top Investor](#).

PROFESJONALNE SZKOLENIE NA KLUCZOWE DLA TRADINGU TEMATY:

- **SYSTEM:** Jak najszybciej nauczysz się dobrego systemu?
- **STRES:** Techniki Pokonywania Stresu Używane Przez

Najlepszych Traderów a Także Żołnierzy Elitarnych Jednostek Navy Seals

- **DYSCYPLINA:** W Jaki Sposób Szybko Zbudujesz Żelazną Dyscyplinę?
- **STRATY:** Mistrzowie Stali się Najlepsi Dzięki Kontroli Strat. Naucz się Tego Jak Najszybciej!
- **EMOCJE i STRACH:** Jak Skutecznie Przejmiesz Kontrolę Nad Strachem i Najsilniejszymi Emocjami?
- **ODPOWIEDZI:** Ponad 100 Odpowiedzi na Najbardziej Palące Pytania
- **SZKLANY SUFIT TRADERA:** Na Pewno Stanie Na Twojej Drodze Do Zysków
- **ŚCIEŻKA PRZYŚPIESZONEGO ROZWOJU TRADERA**

Kurs „Top Investor” to efekt tysięcy godzin rozmów z Najlepszymi oraz mniej zaawansowanymi, aspirującymi do najwyższego poziomu traderami. Efekt tysięcy stron notatek, setek godzin nagrań, lat pracy w rozwiązywaniu problemów.

Poznanie rozwiązań, jakie stosują mistrzowie jest jednym z najlepszych sposobów na rozwiązanie każdego problem. Ten kurs poprowadzi cię aż do poziomu Championów.

SPRAWDŹ SZCZEGÓŁY:
www.TopInvestor.pl

Teraz Możesz Rozwiązać Te Problemy Używając Wiedzy Najlepszych na Świecie!

Kurs składa się z 52 łatwych lekcji PDF, wideo i pracy 1:1 (+bonusy). Każda lekcja zawiera wiedzę, praktyczne przykłady oraz zadania do wykonania.

Ponad 800 stron i kilkanaście godzin filmów zawierających **sprawdzone rozwiązania** Najlepszych i **wyniki współczesnych badań naukowych** – podane w łatwy do zrozumienia sposób.

Celem tego kursu jest przekazanie Ci wiedzy i umiejętności

Najlepszych w możliwie łatwy sposób. W każdej lekcji są starannie dobrane ćwiczenia, byś posuwał się od rzeczy podstawowych do najbardziej zaawansowanych ucząc się podejścia najbardziej doświadczonych traderów.

SPRAWDŹ SZCZEGÓŁY:
www.TopInvestor.pl

PS. Być może właśnie teraz trwa coroczna duża promocja. Sprawdź!



ForexInstitute.pl

expert training

W **Forex Institute** znajdziesz najlepsze przetestowane praktyki na temat sukcesu w tradingu. Oparte o doświadczenie wybitnych traderów na Świecie, z którymi mieliśmy przyjemność pracować (ponad 100!) przez ostatnie kilkanaście lat. #Top5%. To tutaj uczysz się od najlepszych! www.ForexInstitute.pl

New City Trader to magazyn o nowoczesnym inwestowaniu i tradingu. Tradycyjny handel stają na głowie, a traderzy narzekają na duże zmiany, w których coraz trudniej się odnaleźć. AI, dane alternatywne, automaty, systemy hybrydowe...

W tym magazynie chcemy pomóc Ci zrozumieć to 'nowe', które nadchodzi. Chcemy wskazać, co będzie odbierało pieniądze traderom i funduszom. A z drugiej strony, co może przynieść nowe zyski. Korzystaj! www.NewCityTrader.com

WSPÓŁPRACA:

- Kontakt@ForexInstitute.pl
- Digital@NewCityTrader.com
- lfta.lftc@gmail.com

expert
training



WWW.FOREXINSTITUTE.PL
KONTAKT@FOREXINSTITUTE.PL



forex
institute.
pl